
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

0,43512 στρ. στη θέση «1ο Λιμανάκι Δασκαλειού» 

της ΔΕ Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής της ΠΕ 

Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 

14.06.2017.

2 Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δα-

σικής έκτασης-δάσους, συνολικού εμβαδού 

42,87210 στρ. στη θέση «Πέτα» της ΔΕ Κουβαρά 

του Δήμου Σαρωνικού της ΠΕ Αν. Αττικής, λόγω 

πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 01.07.2017 και 

λόγω ανθρωπογενών επεμβάσεων - εκχέρσωσης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.955 

τ.μ. στη θέση «Mόντε Σμιθ», Δήμου Ρόδου, Π.Ε. 

Ρόδου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.:14733 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
0,43512 στρ. στη θέση «"1ο Λιμανάκι Δασκα-
λειού» της ΔΕ Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτι-
κής της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που εκ-
δηλώθηκε στις 14.06.2017.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος,

β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 

γ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α'/ 

7.6.2010) "Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 

Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης",

 δ) του π.δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Οργα-

νισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής»,

ε) του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια 

- και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 

σήμερα και ειδικότερα: στα) του άρθρου 41,

στβ) του άρθρου 38 παρ. 1,όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8.8.2014),

στγ) του άρθρου 53 παρ.1 εδαφ. ια

στδ) του νέου άρθρου 67 Α παρ.7α όπως προστέθηκε 

με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

ζ) της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-

ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

η) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 

του Υπ. Γεωργίας, 

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-

κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

σήμερα,

ι) του υπ' αρ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α/ 31.3.2016) Περί ορι-

σμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις 

περιπτώσεις 1, 2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει,

ια) της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 

26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 

διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 

πενταετή θητεία. 

2.- Την από Δ.Υ/12.10.2017 έκθεση αυτοψίας του αρ-

μόδιου δασοπόνου του Δασονομείου Κερατέας.

3.- Την αριθμ. 3140/87451/02.11.2017 πρόταση του 

αρμόδιου Δασαρχείου Λαυρίου, σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 0,43512 στρ.(σαράντα τριών χιλιάδων πεντα-

κοσίων δώδεκα εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) 

στη θέση «1ο Λιμανάκι Δασκαλειού» της ΔΕ Κερατέας του 

Δήμου Λαυρεωτικής της Π Ε Αν. Αττικής, λόγω πυρκαγιάς 

που εκδηλώθηκε στις 14.06.2017, όπως απεικονίζεται 

με μαύρη περίμετρο και κόκκινη διαγράμμιση με στοι-

χεία οριογραμμής (1,2,3,4,5,...,10,11. 1) στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα 1:1.500 και στο συνημμένο σ' 

αυτό απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ αριθμ. 6468/5 κλ. 1:5000 που 

προσαρτάται στην πρόταση και την παρούσα με όρια: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 411

3979

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.12.27 09:15:22
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3980 Τεύχος Δ’ 411/20.12.2017

Βόρεια, Ανατολικά και Δυτικά: με δασική έκταση. 
Νότια: με αγροτική και δασική έκταση.
Άλλα στοιχεία:
Σύμφωνα με την πρόταση και τη έκθεση αυτοψίας, η 

παραπάνω έκταση που κηρύσσεται αναδασωτέα είναι 
δημόσια δασική έκταση και σύμφωνα με τον προσωρινό 
κτηματολογικό χάρτη και πίνακα που συντάχθηκαν σε 
εφαρμογή του ν.248/1979 εμπίπτει σε ευρύτερη δασική 
έκταση με πράσινο και κόκκινο χρωματισμό.

Σύμφωνα με την πρόταση, από τη φωτ/νεία των ετών 
1939 έως και 2007, προκύπτει ότι η ως άνω έκταση κα-
λυπτόταν μέχρι το 1967 από θαμνώδη δασική βλάστηση 
αειφύλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πρίνα και αγριελιές). 
Κατά το έτος αυτό εμφανίζεται κατά τόπους εκχερσω-
μένη εξ'αιτίας ανθρωπογενών επεμβάσεων. Σταδια-
κά εμφανίζεται να επανακάμπτει η δασική βλάστηση 
με φυσικό τρόπο και μαζί με την εκεί συνυπάρχουσα 
χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας 
αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασο-
βιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον (ι. 
σχετ.) που συνέβαλε στην διατήρηση της φυσικής και 

βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε την διαβίωση 

του ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος, μέχρι 

την ημέρα της πυρκαγιάς.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 

0,43512 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επαναδημιουργία 

- αποκατάσταση της καταστραφείσας από την πυρκαγιά 

δασικής βλάστησης, η διατήρηση του δασικού χαρακτή-

ρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση, 

η προστασία -διατήρηση της ισορροπίας του φυσικού 

περιβάλλοντος και η αποφυγή κινδύνου διάβρωσης του 

εδάφους.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ. 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, 

  Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3981Τεύχος Δ’ 411/20.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3982 Τεύχος Δ’ 411/20.12.2017

     Αριθμ.14786 (2)

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας δα-
σικής έκτασης-δάσους, συνολικού εμβαδού 
42,87210 στρ. στη θέση «Πέτα» της ΔΕ Κουβαρά 
του Δήμου Σαρωνικού της ΠΕ Αν. Αττικής, λόγω 
πυρκαγιάς που εκδηλώθηκε στις 01.07.2017 και 
λόγω ανθρωπογενών επεμβάσεων - εκχέρσωσης.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1.- Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 
Συντάγματος της Ελλάδος, 

β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-
ως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 

γ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ 
Α'/7.6.2010) "Αρχιτεκτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης",

δ) του π.δ/τος 135/10 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής», 

ε) του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) « Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια 
- και άλλες διατάξεις»,

στ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα: 

στα) του άρθρου 41, 

στβ) του άρθρου 38 παρ. 1,όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 35 παρ. 1, του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8.8.2014,

στγ) του άρθρου 53 παρ.1 εδαφ. ια,

στδ) του νέου άρθρου 67 Α παρ.7α όπως προστέθηκε 
με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

ζ) της αριθμ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλί-
ου του ΥΠΕΚΑ και της αριθμ. 133002/6552πε/22.1.2016 
εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

η) της αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου δ/γής 
του Υπ. Γεωργίας,

θ) του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-
κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα,

ι) του υπ' αρ. 32/2016 π.δ. (ΦΕΚ 46/Α/ 31.3.2016) Περί 
ορισμού επιστημ. κριτηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων 
στις περιπτώσεις 1, 2 και 5 του αρθρ. 3 του ν. 998/1979, 
ως ισχύει, 

κ) της αριθμ. 15869/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26.5.2017) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί 
διορισμού του Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για 
πενταετή θητεία.

2.-Την από 25.10.2017 έκθεση αυτοψίας του αρμοδίου 
δασοπόνου και την αριθμ. 85/25.10.2017 αναφορά του. 

3.- Την από 13.11.2017 αναφορά - φωτοερμηνεία του 
αρμόδιου δασολόγου του Δασαρχείου Λαυρίου. 

4.-Την αριθμ. 3452/97285/14.11.2017 πρόταση του 
αρμοδίου δασαρχείου Λαυρίου, σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Από τη συνολική έκταση εμβαδού 43,9794 στρ στην 

οποία εκδηλώθηκε πυρκαγιά στις 01.07.2017 και περι-

κλείεται με μαύρο περίγραμμα και στοιχεία οριογραμ-

μής (1,2,3,4,...,19,20,21. 1) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 και 

απεικονίζεται ως τμήματα (Α), (Β), (Γ), (Δ) και (Ε) στα αριθμ. 

6467/5 και 6467/7 αποσπάσματα (συνένωση) φ.χ. ΓΥΣ κλ. 

1:5000, που προσαρτώνται και συνοδεύουν την πρόταση 

και την παρούσα, στη θέση «Πέτα» της ΔΕ Κουβαρά του 

Δήμου Σαρωνικού της ΠΕ Αν. Αττικής και έχει όρια:

Βόρεια: με δασική και αναδασωτέα έκταση

Ανατολικά: με καμένη μη δασική έκταση και αγροτική 

έκταση-οικισμός

Νότια: με δασική και αναδασωτέα έκταση και με αγρο-

τική έκταση 

Δυτικά: με αναδασωτέα έκταση.

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς δα-

σική έκταση-δάσος εμβαδού 2,69764 στρ. (δύο στρεμ-

μάτων και εξήντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων εξήντα 

τεσσάρων εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), 

όπως απεικονίζεται ως τμήμα με στοιχείο (Γ) με μαύρο 

περίγραμμα και πράσινη διαγράμμιση και (12 σημεία) 

οριογραμμής με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87 στα ως άνω 

αποσπάσματα φ.χ. ΓΥΣ. Σύμφωνα με την πρόταση και 

φωτ/νεία, η ως άνω έκταση καλυπτόταν πριν από την 

ημέρα της πυρκαγιάς από θαμνώδη βλάστηση αειφύλ-

λων πλατύφυλλων (πρίνα, σχίνα και αγριελιές), και η 

οποία μαζί με την συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα 

αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και 

αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαί-

τερο δασογενές περιβάλλον (ι. σχετ.) που συνέβαλε στην 

διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και 

εξυπηρετούσε την διαβίωση του ανθρώπου εντός του 

φυσικού περιβάλλοντος

Β. Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 

δασική έκταση-δάσος εμβαδού 39,41906 στρ. (τριάντα 

εννέα στρεμμάτων και σαράντα μία χιλιάδων εννιακο-

σίων έξι εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος) όπως 

απεικονίζεται ως τμήμα με στοιχείο (Α) με μαύρο περί-

γραμμα και κόκκινη διαγράμμιση και στοιχεία οριογραμ-

μής (7,8,9,10,11,12,13,14,15. 7) με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 

'87 στα ως άνω αποσπάσματα φ.χ. ΓΥΣ. Σύμφωνα με την 

πρόταση και φωτ/νεία, η ως άνω έκταση καλυπτόταν 

πριν από την ημέρα της πυρκαγιάς από αραιά βλάστηση 

νεαρών ατόμων χαλεπίου πεύκης και θαμνώδη βλάστη-

ση αειφύλλων πλατύφυλλων (πουρνάρια, σχίνα, αγριε-

λιές και άρκευθους) και η οποία μαζί με την συνυπάρχου-

σα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας 

αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασοβι-

οκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον (ι. σχετ.) 

που συνέβαλε στην διατήρηση της φυσικής και βιολο-

γικής ισορροπίας και εξυπηρετούσε την διαβίωση του 

ανθρώπου εντός του φυσικού περιβάλλοντος. Η ως άνω 

έκταση έχει κηρυχθεί αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με 

τις υπ' αριθμ. 3964/22.09.1999 (Φ.Ε.Κ. 743/Δ΄/1999) και 

4867/14.11.2007 (Φ.Ε.Κ. 644/Δ΄/05.12.2007) αποφάσεις 

του Γ.Γ.Π. Αττικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3983Τεύχος Δ’ 411/20.12.2017

Γ. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης 
δασική έκταση-δάσος εμβαδού 0,75540 στρ.(εβδομή-
ντα πέντε χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα εκατοντάκις 
χιλιοστών του στρέμματος), όπως απεικονίζεται ως τμή-
μα με στοιχείο (Δ) και με μαύρο περίγραμμα και μπλε 
διαγράμμιση και (14 σημεία) οριογραμμής με συντε-
ταγμένες ΕΓΣΑ '87 στα ως άνω αποσπάσματα φ.χ. ΓΥΣ. 
Σύμφωνα με τη φωτ/νεία της πρότασης και τον ΠΚΧ 
και Πίνακα του ν.248/1976, εμφανίζεται την ημέρα της 
πυρκαγιάς ως χέρσα έκταση στερούμενη δασικής βλά-
στησης καθώς απομακρύνθηκε μετά το έτος 1945, ενώ 
μέχρι τότε αποτελούσε τμήμα ευρύτερης δασικής έκτα-
σης-δάσους αειφύλλων πλατύφυλλων και η οποία μαζί 
με την συνυπάρχουσα χλωρίδα και πανίδα αποτελούσε 
μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρα-
σης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και ιδιαίτερο δασογενές 
περιβάλλον (ι. σχετ.) που συνέβαλε στην διατήρηση της 
φυσικής και βιολογικής ισορροπίας.

Εξαιρούνται της κήρυξης, εκτάσεις συνολικού εμβα-
δού 1,10730 στρ (ενός στρέμματος και δέκα χιλιάδων 
επτακοσίων τριάντα εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμ-
ματος), όπως απεικονίζονται ως τμήματα με στοιχεία (Ε) 
και (Β) στα ως άνω αποσπάσματα φ.χ. ΓΥΣ και αναλυτικά:

-Τμήμα της έκτασης με στοιχείο (Ε) εμβαδού 0,76523 
στρ (εβδομήντα έξι χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι τριών 
εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), όπως απεικο-
νίζεται με μαύρο περίγραμμα και κίτρινη διαγράμμιση 
και (10 σημεία) οριογραμμής με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87. 
Σύμφωνα με την φωτοερμηνεία και την στερεοσκοπική 
παρατήρηση των αεροφωτογραφιών ετών λήψεως 193,
1945,1960,1967,1973,1978,1988 και 1998 προέκυψε ότι 
η ανωτέρω έκταση ήταν ανέκαθεν αγροτική.

-Τμήμα της έκτασης με στοιχείο (Β) εμβαδού 0,34207 
στρ.(τριάντα τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων επτά εκατο-

ντάκις χιλιοστών του στρέμματος), όπως απεικονίζεται 

με μαύρο περίγραμμα και ροζ διαγράμμιση και (9 ση-

μεία) οριογραμμής με συντεταγμένες ΕΓΣΑ '87. Η ως άνω 

έκταση περιλαμβάνεται σε ευρύτερη έκταση που έχει 

κηρυχθεί αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης με την υπ'α-

ριθμ. 5528/1999/14.04.2000 απόφαση του Γ.Γ.Π. Αττικής 

και δε συντρέχουν λόγοι επανακήρυξης.

Άλλα στοιχεία:

Σύμφωνα με την πρόταση, η έκταση συνολικού εμβα-

δού 42,87210 στρ και η οποία προτείνεται να κηρυχθεί 

ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς και ανθρωπογενών 

επεμβάσεων (εκχέρσωσης), ως προς το ιδιοκτησιακό, 

αποτελεί δημόσια έκταση, όπως σχετικά στην εισήγηση 

της πρότασης αναφέρεται.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης συνολικού 

εμβαδού 42,87210 στρ. ως αναδασωτέας, είναι η επανα-

δημιουργία - αποκατάσταση της καταστραφείσας από 

την πυρκαγιά και την εκχέρσωση δασικής βλάστησης, 

η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλει-

σμός διάθεσης της για άλλη χρήση, η προστασία -διατή-

ρηση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος και να 

τύχουν εφαρμογής οι δ/ξεις του νέου άρθρου 67 Α παρ. 

7α όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

(σχ. άρθρο 90 π.δ/τος 63/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3984 Τεύχος Δ’ 411/20.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3985Τεύχος Δ’ 411/20.12.2017

     Αριθμ. 77966 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8.955 
τ.μ. στη θέση «Mόντε Σμιθ», Δήμου Ρόδου, Π.Ε. 
Ρόδου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν.998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν.1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση κλπ – Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ.532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης Διοίκη-
σης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α’ 
21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β΄ 2131) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αιγαίου κ.λπ.

11. Την αριθ. 60864/3-10-2017 (ΑΔΑ: 7Α2ΦΟΡ1Ι-ΣΥΠ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

12. Τη με αρ. πρωτ. 74323/21-11-2017 έκθεση αυτο-

ψίας-φωτοερμηνείας του δασολόγου Κων/νου Παπα-

δόπουλου.

13. Την αρ.πρωτ.75160/24-11-2017 εισήγηση της Δ/

νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 

για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 1-9-2017, εμβαδού 8.955 τ.μ. με στοιχεία 

(1,2,3,…,22,1), όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό 

διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την πα-

ρούσα. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται εντός της δημόσιας 

Κ.Μ.677 γαιών Ρόδου, στη θέση «Mόντε Σμιθ», Δήμου 

Ρόδου, Π.Ε.Ρόδου και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δρόμος και εν συνεχεία χορτολιβαδικές 

εκτάσεις

Δυτικά: δάσος

Βόρεια: δάσος και αναδασωτέα έκταση

Νότια: δάσος

Με την απόφασή αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 6 Δεκεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3986 Τεύχος Δ’ 411/20.12.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004112012170008*


